
 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  3372 del  20/11/2021 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 3372 DEL 20/11/2021 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CIBO E ACCESSORI PER 

IL CANE IN DOTAZIONE AL NUCLEO CINOFILO DELLA POLIZIA 

LOCALE IN FAVORE DEL M.LLO ORDINARIO DI P.M. GARBETTA 

ANNA. ANNO 2021. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso: 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 152 del 23/10/2018, veniva istituita l’unità 
cinofila antidroga della Polizia Locale di Andria; 
 

- che in esecuzione della predetta delibera il Corpo di Polizia Locale di Andria si dotava 
di un cane tipo labrador retriever; 

 
- che con Determina Dirigenziale N. 369 del 15.02.2020 veniva  assegnato in via 
continuativa il cane tipo labrador retriever, Microchip n. 380260101111263, in 

dotazione  Nucleo Cinofilo antidroga della Polizia Locale di Andria, al suo conduttore 
nella persona del M.llo Ord. di Polizia Locale Garbetta Anna, nata ad Andria il 

02/09/1980 ed iv residente sulla S.S. 170 dir A per Castel del Monte al Km 11+200 – 
viale Madama Camilla che lo deteneva presso la propria abitazione, come previsto dal 
Regolamento di Polizia Locale e con le modalità stabilite dall’art. 11 del predetto 

Regolamento; 
 

- che nelle more di approvazione della determina di affidamento della fornitura di cibo 
ed accessori, anche medicinali veterinari, le somme per provvedere alla fornitura di 
cibo, antiparassitari e quant’altro necessario al benessere dell’animale erano anticipate 

dal M.llo Garbetta Anna, come da relazioni di servizio allegate; 
 

- Ritenuto opportuno e necessario provvedere a rimborsare al M.llo di P.M. Garbetta 
Anna le somme anticipate; 

- Dato atto che non sussistono, in capo al Responsabile cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. 
E) della legge 190/2012, né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis 

del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano 
Triennale Anticorruzione;   

-Visto il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 

183; 

– Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ed il regolamento 

di contabilità; 

 



 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  3372 del  20/11/2021 

DETERMINA 

 

1. la narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

2. di impegnare la somma di € 2.400,00 in favore del M.llo Ord. di Polizia Locale 

Garbetta Anna, nata ad Andria il 02/09/1980 ed iv residente sulla S.S. 170 dir A 
per Castel del Monte al Km 11+200 – viale Madama Camilla per rimborsare le 
somme anticipate dallo stesso per provvedere alla fornitura di cibo, 

antiparassitari e quant’altro necessario al benessere dell’animale  affidato; 

3. di imputare la complessiva spesa di € 2.400,00= al capitolo 318009 del Bilancio 

2021 – 2023, esercizio 2021 – Codice PIC: 1.03.01.02.011; 

4. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
della norma recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. L.vo 267/2000; 

5. di stabilire che i dati contenuti nel presente provvedimento, riferiti ai beneficiari, 
saranno pubblicati sul link trasparenza, valutazione e merito, ai sensi dell'art. 26 

– comma 2 del D.L. n. 33/2013.   

    

  

 



 

Pagina 3 di 3  - Det. N.  3372 del  20/11/2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3372 DEL 20/11/2021 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CIBO E ACCESSORI PER IL 

CANE IN DOTAZIONE AL NUCLEO CINOFILO DELLA POLIZIA LOCALE IN FAVORE DEL 

M.LLO ORDINARIO DI P.M. GARBETTA ANNA. ANNO 2021. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


